rheinland.jugendherberge.de

Jugendherberge

Lindlar

Jugendherberge 30, 51789 Lindlar

Tel.: 02266 / 47844 - 0, Fax: 02266 / 47844 - 10

E-Mail: lindlar@jugendherberge.de Internet: lindlar.jugendherberge.de Leitung: Melanie te Marfelde

Preise 2024 Gruppen/Verbände

Stand 11.01.2024 Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Saison		Nebensaison 08.01.24 – 24.03.24 28.10.24 – 19.12.24			Hauptsaison 01.01.24 - 07.01.24 25.03.24 - 27.10.24 20.12.24 - 31.12.24		
Preise pro Person*	ÜF	HP	VP	ÜF	HP	VP	
im Mehrbettzimmer	24,90 €	31,40 €	37,90€	29,90€	36,40 €	42,90€	
Zweibettbelegung	29,40 €	35,90 €	42,40 €	32,90 €	39,40 €	45,90 €	
Einbettbelegung	38,40 €	44,90 €	51,40 €	42,90€	49,40 €	55,90 €	

Ferienpreis NRW für Gruppen: Ab einer Aufenthaltsdauer von mind. 4 Übernachtungen erhalten Gruppen ab 10 Personen in den NRW-Ferien eine Ermäßigung von 15% auf die Preise für Übernachtung und Verpflegung.

Für Kinder bis einschließlich 3 Jahre ist die Unterkunft & Verpflegung kostenlos.

Infos zur Jugendherberge

Willkommen in Lindlar

Naturliebhaber*innen, Sportler*innen und Erholungssuchende genießen die Umgebung der Jugendherberge und das abwechslungsreiche Angebot an Outdoor-Aktivitäten. Passend zur naturnahen Lage im Bergischen Land setzt sich die Jugendherberge mit großem Engagement für ein soziales Miteinander und die Belange rund um den Natur- und Umweltschutz ein.

Wohnen & mehr

29 Zimmer mit 171 Betten, davon 11 Leiterzimmer (3 Vierbettzimmer und 5 Zweibettzimmer mit Du/WC), weitere Zimmer mit überwiegend 6 bis 8 Betten • 5 Tagesräume • großes Außengelände mit Bolzplatz • Beachvolleyball • Streetball • Lagerfeuerplatz • Grillhütte • Discoraum.

Das schmeckt!

Die Küchenteams in den rheinischen Jugendherbergen legen großen Wert auf ausgewogene Ernährung und frische Zutaten. Schweinefleisch-, laktose- und glutenfreie sowie vegetarische Mahlzeiten erhalten Sie in unseren Jugendherbergen nach Vorbestellung.



Als DJH-Mitglied stehen Ihnen allein in Deutschland ca. 400 und weltweit sogar rund 3.000 Jugendherbergen offen. Schulen, Gruppen, Vereine und Firmen beantragen die körperschaftliche Mitgliedschaft schriftlich bei ihrem zuständigen DJH Landesverband. Der Mitgliedsbeitrag beim Landesverband Rheinland beträgt ab 30,00 Euro pro Jahr.

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) profitieren von günstigeren Übernachtungspreisen. Gäste ab 27 Jahre zahlen in der Jugendherberge Lindlar einen Aufpreis von 4,00 € pro Übernachtung. Gruppenleiter ab 27 J. zahlen pro 8 Junioren ihrer Gruppe den günstigeren Junior-Preis.

Programme. Bausteine. Angebote.

Alle Programme, Specials, Extras und zusätzlichen Verpflegungsangebote finden Sie <u>hier</u> oder unter **www.lindlar.jugendherberge.de**

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.





ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •

VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche

^{*} Außer Messen und Events.